n. 5. 11

1 Iohannes Gerona.
2 Sant’Oreste.
3 Ponzano Romano.

Pauli et aliorum quoruncunque ius in hoc habere pretendentium,
cui nullatenus intendimus per presentes derogare. Quod si aliter
feceris, eidem episcopo dedimus in mandatis, ut tam contra te,
quam alios cuiusvis status, gradus vel conditionis fuerint, ad cen-
surarum ecclesiasticarum aliarumque penarum procedat. Senten-
tias autem et penas, quas in rebelles constituet ratas habebimus et
faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam
inviolabiliter observari. Datum ut supra.1

A. Alerien.2

6.
Roma, 26 August 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to grant a licence to Jan Filipec,
bishop of Várad, to enter any of the religious orders after he resigns from all

offices and hands over all his benefices to the nuncio.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 20, fol. 460v–461r. – Ed.: Bullarium

Franciscanum, n. s., vol. 4, 478–479, n. 1232; Kalous, Plenitudo potestatis, 347–348.

Io. Crothonien.3a

Episcopo Ortano ad regna Ungarie4 cum potestate legati de latere
nuncio et oratori nostro.

Venerabilis frater salutem etc. Pro parte venerabilis fratris
nostri Iohannis episcopi Varadiensis5 no bis nuper fuit expositum,

12 documents

1 fol. 456v: Rome etc. die XXVI Augusti 1488 anno 4.o.
2 Ardicinus de la Porta.
3 Iohannes de Viterbio.
4 Kingdoms of Hungary are the Kingdom of Hungary, Croatia, Dalmatia etc. The

plural might also include the Kingdom of Bohemia, as it was under the rule of

Matthias Corvinus (as King of Bohemia) and thus in personal union with the

Kingdom of Hungary, even though Bohemia was ruled by other King of Bohemia in

Prague, King Wladislas.
5 Jan Filipec, bishop of Várad (1476–1490).

quod ipse zelo devotionis accensus aliquam ex probatis religionibus
ingredi et in illa professionem emittere regularem desyderat, si ad
id sedis apostolice licentia [fol. 461r] et adsensus accederet, de
licentia prefata nobis ex parte eiusdem episcopi fuit humiliter
supplicatum. Nos itaque consyderantes, quod que spiritu Dei a-
guntur, legibus non subiacent, fraternitati tue presentium tenore
committimus et mandamus, quod si prefatus Iohannes ecclesie sue
Varadiensi et alia ecclesiastica beneficia, que obtinet, in manibus
tuis pure et libere cedere voluerit, quam cessionem recipiendi
etiam presentium tenore facultatem tibi concedimus eidem Io-
hanni auctoritate nostra apostolica licentiam pariter et facultatem
intrandi aliquam ex probatis religionibus et in illa habitum regu-
laremque professionem etiam ante annum probationis sumendi et
emittendi concedas et tribuas, prioribus quoque abbatibus et aliis
officialibus ordinis et religionis, quam elegerit, eadem nostra auc-
toritate sub censuris et penis ecclesiasticis, de quibus tibi vide-
bitur, mandes, quod eundem Iohannem recipiant, paternaque, ut
par est, caritate illum tractent, super quibus plenam et liberam ha-
rum serie concedimus fraternitati tue facultatem.1 Constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis ordinis religionis, quam ipse Io-
hannes elegerit, indultis ac privilegiis ceterisque in contrarium
facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Rome etc., die
XXVI Augusti 1488. anno 4o. Alerien.2